
 

Proposta N. 2167

DETERMINA
N. 1854 DEL 03/09/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
“INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL 
PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, 
FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO
SOCIALE” - RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E 
MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “CICLOVIA 
N.11 VICENZA - TORRI DI QUARTESOLO, COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE 
DAL PUM, QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI
"CASA-LAVORO" E "CASA-SCUOLA". CUP B34E21004020001- CIG 9872753582.
REVOCA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 1384 DEL 03/07/2024.



Pagina 2 di 5   

        

Proposta N. 2167 
DETERMINA N. 1854 DEL 03/09/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO
SOCIALE” - RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E 
MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “CICLOVIA 
N.11 VICENZA - TORRI DI QUARTESOLO, COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE 
DAL PUM, QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI
"CASA-LAVORO" E "CASA-SCUOLA". CUP B34E21004020001- CIG 9872753582.
REVOCA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 1384 DEL 03/07/2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che
• con determina dirigenziale n. 1378 del 02/07/2024 si autorizzava l’impresa POLO 

COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Via Conti Gualdo n. 4, Montecchio Maggiore (VI) – P. 
IVA 03610600243, nell’ambito degli interventi di NEXT GENERATION EU nell’ambito del 
PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1. - “Ciclovia 11 – Vicenza – Torri di Quartesolo – 
completamento delle ciclovie portanti definite dal pum, quali assi di collegamento di ambito 
sovra-comunale per gli spostamenti casa-lavoro e casascuola” - CUP B34E21004050001”, 
a subappaltare l’esecuzione delle opere alle imprese POLO S.R.L. (C.F. E P.IVA 
01883170241) con sede legale in Montecchio Maggiore in Via Tecchio 90/1 e MUKA ELVIS 
(P.IVA 04294840246 e C.F.MKULVS99T01Z100X) con sede legale a Chiampo (VI) in Via 
T. Dal Molin, 30;

• a causa di problemi tecnici che si sono riscontrati nell’utilizzo del sistema per la 
digitalizzazione delle determine, durante l’iter di approvazione dell’atto sono risultate 
esecutive la determina n. 1378 del 02/07/2024 e la determina n.1384 del 03/07/2024, 
aventi medesimo contenuto;

Dato atto che, per mero errore materiale, è stata duplicata la determina n. 1378/2024 che rimane 
efficace, risulta ora necessario revocare la determina n. 1384/2024.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 



Pagina 3 di 5   

        

Proposta N. 2167 
DETERMINA N. 1854 DEL 03/09/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO
SOCIALE” - RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E 
MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “CICLOVIA 
N.11 VICENZA - TORRI DI QUARTESOLO, COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE 
DAL PUM, QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI
"CASA-LAVORO" E "CASA-SCUOLA". CUP B34E21004020001- CIG 9872753582.
REVOCA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 1384 DEL 03/07/2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, la determina n. 1384 del 03/07/2024 
che, a causa di problemi tecnici riscontrati nell’utilizzo del sistema per la digitalizzazione 
delle determine, risulta un duplicato della determina n. 1378 del 02/07/2024 che rimane 
efficace;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

3. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  



Pagina 4 di 5   

        

Proposta N. 2167 
DETERMINA N. 1854 DEL 03/09/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO
SOCIALE” - RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E 
MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “CICLOVIA 
N.11 VICENZA - TORRI DI QUARTESOLO, COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE 
DAL PUM, QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI
"CASA-LAVORO" E "CASA-SCUOLA". CUP B34E21004020001- CIG 9872753582.
REVOCA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 1384 DEL 03/07/2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 



Pagina 5 di 5   

        

Proposta N. 2167 
DETERMINA N. 1854 DEL 03/09/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO
SOCIALE” - RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E 
MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “CICLOVIA 
N.11 VICENZA - TORRI DI QUARTESOLO, COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE 
DAL PUM, QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI
"CASA-LAVORO" E "CASA-SCUOLA". CUP B34E21004020001- CIG 9872753582.
REVOCA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 1384 DEL 03/07/2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/08/2024 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


